*περιβαλὼν πλευροῖς ἑμοῖσι πλευρὰ νωχελῆ νόσω.*  
820. *κείνης δὲ σύ;* sic omnino scribendum fuit.

Quod vulgo legitur, *κείνης δ' ἐγὼ*, aut, ut in membr. est, *κείνη δ' ἐγὼ*, miror sane stomachum nemini mouisse. Enimuero longe absurdissimum est, quod facile sentiet, quicumque explicare conabitur. Quemnam ex nocturnis illis complexibus voluptatis sensum percipere poterat Hecuba? Pudet ista confutare.

821. In membranis scriptum :

*ἐν τῷ σιότῃ γὰρ τῶν τε νυκτέρων πάνυ*

*Φίλτρων μεγίστη γίνεται βροτοῖς χάρις.*

In illa lectione neminem, qui palatum habeat, non offendet vox *πάνυ*, quae priorem versum complet, et nulli alii rei inseruit. In schedis meis reperio, *σιότῃ γὰρ τῶν τε νυκτέρων πάντων*, quod ad verum ducit. Ex obseruatis codicum varietatibus liquet, iam olim in his versibus turbatum fuisse vocum ordinem, quas recte disposui. Pro *πάντων* autem multo melius, ut reor, *πάντως* lego.

Eo iam peruentum erat, ut formis describeretur haec nota, quum amicissimas Th. Tyrwhitt literas accepi datas Londini a. d. 18. huius mensis Februarii, quibus coniecturam suam de huius loci emendatione mecum communicauit. Ea lectionem Aldinam spectat, quae sic se habet :

*ἐν τῷ σιότῃ γὰρ, νυκτέρων τ' ἀσπασμάτων,*

*Φίλτρων ὁμῶς τε, τοῖς βροτοῖς πολλὴ χάρις.*

Leuissima mutatione sanari posse ingenioso Viro videretur :

*Φίλτρων ὁμῶς τε τοῖς βροτοῖς πολλὴ χάρις.*

*αι* in *ε* saepissime transiisse nemini non notum. *ὁμῶς τε* vocem Homericam esse obseruat doctissimus amicus, ab Eustathio optime illustratam ad Il. ζ'. 209. p. 979. l. 6. Sed quum nec voces *ὁμῶς τε*, nec quod ad eas accedat quidpiam, nec vox *ἀσπασμάτων*, vno tantum interiecto versu male repetita, in vetustioribus codicibus compareat, multoque melio-

rem illi sensum offerant, Tyrwhittum spero, pro ea qua pollet perspicacia, fallurum dignam prae nostra non esse Aldinam lectionem, licet illa emendatione tolerabiliorem, quae postliminio redeat.

824. *κηδες ἦν*. Glossa in membr. *γυναϊκάδελ Φον*.

829. *δμαρτή* me inuolente excusum fuit. In hac voce nulla ratio est, cur *ι* subscribatur. In membr. *ἐχοιντο*.

832. *παράσχεις χεῖρα*. Vulgo legitur, consentientibus etiam membr. *παρασχε*, quod quid sit, nescio. Graecum non est. A *παρέχω* aor. 2. est *παρέσχον*, imperatius *παράσχεις*. Praeferentis imperatius *πάρειχε*: a *παρίσχω* autem, *πάρεισχε*, unde formatur etiam aor. 2. *παράσχεις*. Frequentissime occurrunt *ἴσχεις*, *σχέεις*, *κάτισχε*, *κατάσχεις*. Sic *ἐπίσχεις*, *μετάσχεις*, *ὑπόσχεις*, *πάρασχε* mera est barbaries, quam, forte hinc enotatam, in farraginem suam retulit P. Antefignanus ad Ctenardi Grammaticam, p. 364. l. 7. Codex autem meus *πάρεισχε* habet. Obiter monebo, nugari viros eruditos, qui in illo Sophoclis ex Oed. Col. versu, quem iam laudavi in notis ad Prom. 265.

*ὦ φίλτατ', ἐπίσχεις ἔπερ εἶ. Τί δ' ἔσι σοι;* reponi volunt, *ὦ φίλτατ', ἴσχεις ἔπερ εἶ*. Nam *ἴσχεις* ne graecum quidem est. Si quid ob metrum mutandum esset, quod minime necessarium est, saltem ob linguam scribendum esset, *ὦ φίλτατε σχέεις*, quod et Heathio suboluit, ut infra in hocce dramate 953. *σχέεις* positum est pro *ἐπίσχεις*, et Hippol. 1364. Illam emendationem temere et absque vlla auctoritate in textum recepit Io. Burtonus. Nam quod ait sic legi in Florentina editione, falsissimum est, nisi ille peculiare quiddam, et sibi soli factum, rarioris illius editionis exemplar habuerit, quod profecto mirum foret. Dum haec ego scribo, tria ad manus eiusdem Florentinae editionis exemplaria habeo, in quibus perspicue excusum:

*ὦ φίλτατ', ἐπίσχεις ἔπερ εἶ.*

837. *οἱ χερόνοι*. Sic optime Musgratius. Vulgo *οἱ νόμοι*.

843. τήνδε. Mallem τῶνδε.

844. εἰ πως Φανείη γ' ὡς σοί τ' ἔχειν καλῶς.  
Sic regiae membranae et cod. meus optime.

848. Membranae etiam et cod. meus Φίλον ἠγγεί-  
ται, claudicante metro. De permutatione vocum  
Φίλος et Φίλιος, vide quae notavi ad Or. 100. quo-  
rum me pondum poenitet, quaeque alibi adstruam.

871. Ελλήνων exhibent cod. meus et membranae.

872. Notandum Φονέα, vltima breui, contra vfi-  
tatiorem poetarum Atticorum morem. Sic etiam  
El. 603. 768. Vide Markland ad Suppl. 37.

878. ἀλλ' ὡς γενέσθω. τόνδε μὲν μέθες λόγον.  
Haec est optima membranarum lectio. Sic etiam  
cod. meus, nisi quod perpēram, vt vulgo, habet  
γενέσθαι. Quod ad prius, γενέσθω, adinet, mani-  
festum est, non aliter scribi debuisse. Sed sic fiat:  
sic res transigatur. Alterum absonum est. Eodem  
modo scribendum Troad. 727.

ἀλλ' ὡς γενέσθω, καὶ σοφωτέρα Φανῆ.  
et Iphig. T. 607.

ἀλλ' ὡς γενέσθω. τῶνδε μὲν δέλτον δίδει.

Quo in loco, cur bonam lectionem ab omnibus codi-  
cibus oblatam, a Marklando, vt par erat, receptam, de-  
dignatus fuerit Masgravius, excogitare nequeo.  
Quod ad versus clausulam, ipsa semet commendat  
nostra lectio, quam praeterea tuentur codices omnes.  
Vide quae frustra, vt vox clamans in deserto, de eo-  
rum consensu tradidit diligentissimus Valckenarius  
ad Phoen. 522.

880. πλαθείσα. Vulgo πλασθεῖσα. Vt in An-  
drom. 24. membranarum et principis editionis au-  
thoritate πλαθεῖσ' vulgato πλασθεῖσ' praetuli, ita  
hoc in loco illud ob easdem rationes reponendum  
fuit. Hoc sensu vix credo πλασθῆναι adhibuisse ve-  
teres, quod grammaticorum commentum est, et li-  
brariorum error. Producitur autem in πλαθεῖσα pri-  
ma syllaba. Est enim verbum πλάω per syncopen fa-  
ctum ex πελάω, vnde etiam πλάθω. Noster Rheto-  
923.

λέιτροις ἐπλάθην Στρυμόνος Φυταλμίοις.

Ε 2

Ibid.

Ibid. 347. et 14.

κοίτας πλάθωσ' ; ἐνέπειν χρεή.

Vbi egregie falluntur Barnesius et Heathius. Prima in πλάθωσ' syllaba longa est. Producitur apud Soph. El. in trochaico versiculo 220.

ἐν ἔρισι πλάθειν.

In Antipatri Sid. Epigr. XXVIII.

ἀπτολέμων τάδ' ἔοικεν ἐν οἶνοπλήξει τεράμνοισι  
πλάθειν, ἔθριγκῶν ἐντὸς Εὐναλίας.

πλάτις, concubina, nomen itidem a πλάω derivatum, primam producit apud Aristoph. Acharn. 132.

καὶ τοῖσι παιδίοισι, καὶ τῇ πλάτιδι.

890. ἔρις πνοάς. Sic membr. quod et Ἀττικώτερον est. Sophocles Philoct. 355.

καὶ γὰρ πικρὸν Σίγειον ἔριω πλάτη  
κατηγόμην.

898. κρύπτει. Haec est membranarum lectio, quae metricorum argutiis non indiget. Perperam ab Heathio sollicitatur: καλύπτει nihil aliud quam glossema est.

907. χαροποιὸν θυσίαν. Hanc lectionem suppeditant membranae, in quibus notata etiam altera χαροποιῶν θυσίαν. Eaedem v. 911. καύταν vnicè agnoscunt.

920. Hunc et sequentem versum, ut et antistrophicos, prout in membranis digesti sunt, exhibui, quae, ut cod. meus, Ἰλιάδα praestant. V. seq. illae, ἔχεται ἐς οἴκους. Praepositio, quam metrum non admittit, e glossa in textum inducta est.

933. Διοσκόρον scriptum est in membranis.

954. ἐπεὶ δ' ἀΦιόμην. Sic codices et Aldi editio. Quod in recentioribus aliquot legitur ἐπεὶ γ' hypothetae mendum fuit, et corrigi debebat.

973. Iuxta notata ad v. 282. edidi σημαίνειν σε δεῖ τι χρεή. Non, ut vulgo, σημαίνειν σε χρεή τί χρεή.

989. ταῦτα σημαίνεις. Sic codex meus, recte.

998. Ἀθάνας Ἰλιάς. Sic bene membr. et cod. meus. Stephanus in Ἰλιον — θελυκὸν Ἰλιάς· καὶ Ἰλιος, καὶ Ἰλία. Perperam vulgo Ἰλιάς. Praua emendatio est Ἰλιάδος.

1003. *Vbi tandem? an intra vestes occultasti?* Sic recte Valckenarius ad Phoen. 712.

1006. *ἰδία*. Sic membranae: vulgo, *ιδία*.

1010. Vocem *πόδα* de nautico fune hic et v. 930. recte interpretatur Heathius. Idem latinis *pes*. Catullus IV.

— — laeua, siue dextera  
vocaret aura, siue vtrumque Iupiter  
simul secundus incidisset in *pedem*.

Virgil. Aen V. 830.

Vna omnes fecere *pedem*; pariterque sinistros,  
nunc dextros soluere sinus.

1014. Hic versus et duo sequentes, singuli vulgo in binos diuisi, asynarteti sunt ex dochmaicis, nec plures sunt in membranis. In primo *εις* vel *ἐς* (prius habent membr.) e glossa in textum irrepfit, quod millies factum, et obseruatum supra ad v. 920. Vide notata ad Bacchas 123. et ad Phoen. 828. Ista autem *ἐκπέση Φίλας καρδίας, ἀμέστας βίοντον*, ab interpretibus male accepta sunt. Significant: *tua ipse anima excides, qui vita priuasti*: Polydorum scilicet. *ἀμέστω* semper est transitivum.

1034. Huic versui Chori persona praefixa in membranis.

1056. Hos versus ad fidem membranarum edidi. Hic dimeter est anapaesticus: interiectiones sunt extra metrum.

1069. *ἐπὶ τάνδε στυθεῖς*. Sic optime codex meus, vt rescribendum esse verissime dixerat Heathius. Qui vulgatam lectionem tuentur, vellem nobis dixissent, vnde et qua ratione participium *ἐστυθεῖς* formetur.

1080. *ἴτε* semel tantum in membranis.

1091. *ἢ τὸν* — Languide hic positus articulus. Scribendum *ἦτοι*.

1095. *ἥσυχως*. Lectionem hanc suppeditant membranae; alteri *ἥσυχος* superscriptam. Eaedem mox et cod. meus *Ἡχω* et *Ἐλλήνων*.

1098. *ἦσμεν*. Sic recte legebat auctor Etymol. M. loco, quem indicauimus ad Aeschyli Prom. 451. V. seq.

παρέσχ' ἂν edidi pro παρέσχεν, vt scribi debuisset cuius manifestum est, quod et monuit Markland ad Suppl. 905.

1102. δύσηνε. Sic membranae.

1121. Notandum ὑποπτος significatione actiua. Sic μεμπτός apud Sophoclem Trach. 446.

ὡς εἶτι τῷ μῶ τάνδρι, τῆδε τῆ νόσω  
ληφθέντι, μεμπτός εἰμι, κάρτα μαινόμεαι.

Id est: εἰ μέμφομαι τῷ ἀνδρὶ τῷ ἐμῷ. Idem Antig. 1011.

καὶ καταρρέυεις  
μηροὶ καλυπτῆς ἐξέκειντο πιμελής.

Id est: τῆς καλυπτασης.

1132. λόγῳ με τοιῶδ'. Vulgo δόλω. Illam lectionem ob consensum membranarum et codicis mei praetuli.

1139. ἔχουσαι κερκίδ' Ἡδωνῆς χερρός. Sic codices omnes: recte. Frustra se torquet ad emendandum hunc versum Mulgravius, multam, nec sine ingenii acumine, profundens eruditionem, de qua vere illud dici potest:

σκαίων γε τὰνάλωμα τῆς σοφίας τόδε.

Vulgatae lectionis prompta et expedita est interpretatio. Vt ἰσός textorium instrumentum et telam notat, sic κερκίδος nomine simul radius, simul ipsum ὕφασμα designatur. Dudum hoc docuerat H. Stephanus in Thef. Indice, col. 1198. F. Res autem ita se habet. Pars captiuarum mulierum artificiosam texturam et colorem pallii Polymestoris mirari se simulantes, id ab illius humeris tollunt, et ad radios solis versantes, oculis lustrant: aliae ad conspectam hastam, seu spiculum Thracicum, obstupescentes, telum e Polymestoris manu sumunt, et sic hospitem γυμνὸν ἔθνησαν διπτύχου σολίσματος. Additae voces τὰςδε πέπλους interpretationis vice, ad declarandam illarum significationem, κερκίδ' Ἡδωνῆς χερρός. Nihil hac explicatione certius, et de mutando textu ne cogitandum quidem.

1141. Θερηίαν. Sic recte membranae.

1152.

1152. κόμης κατέειχον. Perperam membr. κόμην. Homerus Il. α. 197. — ξανθῆς δὲ κόμης ἔλε Πηλείωνα.

1165. ἢ ἰὺν λέγων τις ἔστιν. Concinniori hoc ordine compositae voces in membranis.

1166. Varia lectio a Musgrauio notata, συντιθεῖς, e Stobaeo petita est. Vide Floril. Grotii, p. 308.

1171. ἔδεν εἶς ἐπίφθονοι. Musgrauii emendatio est. Vulgo contra auctoris mentem legitur, αἱ μὲν εἶς

1179. ἀλλ' ἔδυναντ' ἄν. Optima est scripti codicis lectio, teste Valckenario ad Hippol. 294.

1180. κακῶς δ' ἀπώλοντ', ἔτις ἐξήλυξέ πω. Copulam hic nemo non desiderabit, quam exhibent codices, et Aldus. Hic et membranae, ἀπώλοντο κατ'ἰς cod. meus, seruata metri lege, ἀπώλοντο. Sed iis non probabitur haec lectio, quibus omni religione procuranda monstra videntur anapaeesti in pari sede, et aoristi augmento carentes. Qui mecum sentiunt, reponant

κακῶς δ' ὄλοντο, κατ'ἰς ἐξήλυξέ πω.

1183. ὃς Φῆς. Sic optime membranae.

1201. Membr. et cod. meus καπνῶ δ' ἐσήμην' — Aldus etiam καπνῶ, quod bene defendi potest, nec, cur mutaretur, fontica erat causa. ἄςυ nominatiuus est: ἄςυ δὲ τῶ καπνῶ ἐσήμηνε ὑπὸ πολεμίων ὄν. Si absque codicum auctoritate nil mutare fas est, reponenda utique haec lectio.

1242. τί δὴ με; membr. τί δέ με; cod. meus τί δ' ἐμέ; minus bene vulgo δαί. De permutatione particularum δὴ et δαί egi ad Med. 1011. Quod ad sententiam autem, confer Medeae versum 336.

πόνος μὲν ἡμεῖς δ' ἔπόνω κευχρήμεθα; et quae ibi notavi ad confirmandam Musgrauii praeclaram emendationem.

1246. Membr. et cod. meus, Ελληνίδος. Iidem libri supra 1234. Ελλησιν, et 1239. κακίσιν, et sic vbique fere, quando metri lex syllabam longam flagitat, litteram ι, quae hunc praefat vsum, additam exhibent. Sed in talibus codicum auctoritas

minime requiritur. Mendis hanc in rem scatet Oxoniensis editio, operarum vitio et correctoris sollicitudine, quod Clarissimum Musgrauum, qui hac culpa vacat, valde dolere mihi persuasum est.

1249. ἀμβήση. Sic cod. meus. Membr. perperam ἐμβήση.

1257. De Chersonesi promontorio, cui nomen Κυρὸς σῆμα, videndus Strabo p. 899. et qui ad eum allegantur auctores. Pollux Onomast. V. 45. Ἐνδοξὸς δὲ καὶ ἡ Ἀταλάντης κύων, Ἄτρα τῆνομα, ἣν ὁ Καλυδωνίος σὺς ἀπέκτεινεν, ἀφ' ἧς τὸ Κυρὸς σῆμα Καλυδωνίοις. καὶ ἕτερον δὲ ἔτω σῆμα ἐν Ἐλλησποντῷ πελλήκωσι, ἀπὸ ἐνδόξε κυρὸς· εἰ μὴ πρῆστυον, ὅτι Ἐνάβης εἰς κυρὸς μορφὴν μεταβαλέσθης, ἕτως ὠνομάσθη. Ad quem locum consulenda Seberi nota.

1262. αὐτῷ ταῦτά σοι δίδωμ' ἔχειν. Cyclops apud Bucolicum Poetam

— αὐτὰρ ὁ μάντις ὁ Τηλεμος ἔχθρ' ἀγορεύων,  
ἔχθρὰ φέροιτο πρὸς οἶκον, ὅπως τεκέεσσι φυλάξῃ.

1265. καὐτόν σε τῆτον. Sic optime membr. Cod. meus καὐτόνδε. Vulgo pessime καὐτόν τε. Sequentem versum Agamemnoni recte tribuunt membr. et cod. meus, quem Hecubae minime convenire nemo non sentit: non enim in eo statu erat, quo, tanquam Regina maneret, minari eam deceret.